
УВЕДОМЛЕНИЕ  

о проведении общественного обсуждения проекта 

 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое 

развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 28.10.2015 № 1369» 

(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Экономическое развитие 

Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы», 

утвержденную постановлением 

администрации Пермского 

муниципального района от 

28.10.2015 № 1369 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Управление по развитию 

агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

администрации Пермского 

муниципального района 

Почтовый адрес: 614062, г. 

Пермь,  

ул. 2-я Казанцевская, д. 7 

тел. (342) 215 22 54  

e-mail: ush@permraion.ru  

официальный сайт: http: //ush. 

permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

 

 

 

22.04.2020-26.04.2020 на 

электронный адрес: 

torgot@permraion.ru (с темой 

сообщения «Общественное 

обсуждение проекта») 

1 2 3 

mailto:ush@permraion.ru
http://ush.permraion.ru/
http://ush.permraion.ru/
mailto:torgot@permraion.ru


 

  

2 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Захарченко Татьяна Николаевна, 

заместитель начальника отдела 

развития предпринимательства и 

экономического анализа 

управления по развитию 

агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

администрации Пермского 

муниципального района, 

тел. (342) 214 26 55 e-mail: 

torgot@permraion.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:torgot@permraion.ru
mailto:torgot@permraion.ru


 

  

3 

 

 

 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район»,  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 

Пермского муниципального района на 2016–2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 

№ 1369 (в ред. от 10.02.2016 № 47, от 18.05.2016 № 233, от 29.08.2016 № 467, от 

04.10.2016 № 529, от 27.12.2016 № 732, от 30.12.2016 № 776, от 04.04.2017 № 1-С, 

от 02.08.2017 № 264-С, от 10.10.2017 № 376-С, от 04.12.2017 № 484-С, от 

27.12.2017 № 559-С, от 05.03.2018 № 98, от 14.06.2018 № 294, от 13.09.2018 № 

463, от 21.12.2018 № 684, от 02.04.2019 № 170, от 26.07.2019 № 444, от 16.09.2019 

№ 576, от 22.11.2019 № 811, от 30.12.2019 № 972), изменения согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на 

официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

Глава муниципального района                                                                А.П. Кузнецов  

Дата рег. Рег. номер 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Экономическое развитие 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
28.10.2015 № 1369 

http://www.permraion.ru/


 

  

4 

 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 

от                         № 

 

Изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 

28.10.2015 № 1369 

1. В Приложении 3 к Программе: 

1.1. позицию: 

изложить в новой редакции: 

Подпрограмма 

«Поддержка 

малого и среднего 

предприниматель-

ства в Пермском 

муниципальном 

районе на 2016–

2020 годы» 

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства  

0,0 900,4 1413,1 1340,9 

 

9343,6 

Финансово-

экономическое 

управление 

2230,0 512,7 0,0 0,0 0,0 

Пермский 

муниципальный 

фонд поддержки 

малого  

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

131,7 158,4 61,2 76,4 

 

161,0 

Комитет 

имущественных  

отношений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Поддержка 

малого и среднего 

предприниматель-

ства в Пермском 

муниципальном 

районе на 2016–

2020 годы» 

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства  

0,0 900,4 1413,1 1340,9 

 

9346,6  

Финансово-

экономическое 

управление 

2230,0 512,7 0,0 0,0 0,0  

Пермский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Дата рег. Рег. номер 



 

  

5 

1.2. позицию 2: 

изложить в новой редакции: 

1.3. Позицию 2.2: 

муниципальный 

фонд поддержки 

малого  

предпринимательства 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

131,7 158,4 61,2 76,4 

 

161,0  

Комитет 

имущественных  

отношений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 » 

2. Информационная 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства  

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства  

0,0 20,0 20,0 20,0 20,8 

Финансово-

экономическое 

управление 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Информационная 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства  

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства  

0,0 20,0 20,0 20,0 23,8  

Финансово-

экономическое 

управление 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 » 

2.2. Организация 

семинаров, конфе-

ренций, «круглых 

столов» 

 Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 20,0 20,0 20,0 20,8 

Финансово-

экономическое 

управление 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Пермский 

муниципальный 

фонд поддержки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

6 

изложить в новой редакции: 

1.4. позицию: 

изложить в новой редакции: 

малого  

предпринимательства 

 

2.2. Организация 

семинаров, конфе-

ренций, «круглых 

столов» 

 Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 20,0 20,0 20,0 23,8  

Финансово-

экономическое 

управление 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Пермский 

муниципальный 

фонд поддержки 

малого  

предпринимательства 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

 

 

» 

Подпрограмма 

«Развитие туризма 

в Пермском 

муниципальном 

районе на 2016-2020  

годы» 

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 91,5 298,6 345,3 380,4 

Финансово-

экономическое 

управление 

222,5 91,9 0,0 0,0 0,0 

МУ УКС  Пермского 

района 

 

 

837,5 1805,1 0,0 1772,5 0,0 

Подпрограмма 

«Развитие 

туризма в 

Пермском 

муниципальном 

районе на 2016-

2020  годы» 

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 91,5 298,6 345,3 377,4  

Финансово-

экономическое 

управление 

222,5 91,9 0,0 0,0 0,0  



 

  

7 

1.5. позицию 2: 

изложить в новой редакции: 

1.6. позицию 2.3: 

изложить в новой редакции: 

МУ УКС  Пермского 

района 

 

 

837,5 1805,1 0,0 1772,5 0,0  

 

 

» 

2. Продвижение ту-

ристских  ресурсов 

района 

Управление по 

развитию  

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 91,5 298,6 345,3 380,4 

Финансово-

экономическое  

управление 

222,5 91,9 0,0 0,0 0,0 

2. Продвижение ту-

ристских  ресурсов 

района 

Управление по 

развитию  

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 91,5 298,6 345,3 377,4  

Финансово-

экономическое  

управление 

222,5 91,9 0,0 0,0 0,0  

 

» 

2.3. Сопровождение 

сайта туристических 

ресурсов Пермского 

муниципального района  

размещение, 

информации о     

туристском  потенциале 

района  в сети  

Интернет   

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 13,5 27,0 27,0 28,0 

Финансово-

экономическое 

управление 

25,0 13,5 0,0 0,0 0,0 

2.3. Сопровождение 

сайта туристических 

ресурсов Пермского 

муниципального 

района  размещение, 

информации о     

туристском  потенци-

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 13,5 27,0 27,0 25,0  

Финансово-

экономическое 

25,0 13,5 0,0 0,0 0,0  

 



 

  

8 

 

2. Приложение 8 к муниципальной программе «Экономическое развитие 

Пермского муниципального района на 2016–2020 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. В Подпрограмме «Поддержка малого и среднего предпринимательства в 

Пермском муниципальном районе на 2016–2020 годы» муниципальной 

программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 

2016–2020 годы» (приложение 9 к муниципальной программе «Экономическое 

развитие Пермского муниципального района на 2016–2020 годы») позицию 8 

Паспорта: 

 

8. Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам  

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 9202,8 

2017 7568,9 

2018 4533,0 

2019 5049,8 

2020 19304,6 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

45659,1 

изложить в новой редакции: 

8. Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам  

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб.  

2016 9202,8  

2017 7568,9  

2018 4533,0  

2019 5049,8  

2020 19307,6  

Всего за 

период 

реализации 

муниципальной 

программы 

45662,1 

 

 

 

 

» 

4. В Подпрограмме «Развитие туризма в Пермском муниципальном районе 

на 2016–2020 годы» муниципальной программы «Экономическое развитие 

Пермского муниципального района на 2016–2020 годы» (приложение 10 к 

але района  в сети  

Интернет   

управление  

» 



 

  

9 

муниципальной программе «Экономическое развитие Пермского муниципального 

района на 2016–2020 годы») позицию 8 Паспорта: 

8. Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам  

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 30818,9 

2017 21464,8 

2018 2793,6 

2019 10759,0 

2020 2480,4 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

68316,7 

изложить в новой редакции: 

8. Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам  

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб.  

2016 30818,9  

2017 21464,8  

2018 2793,6  

2019 10759,0  

2020 2477,4  

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

68313,7 

 

 

 

 

» 



 

  

10 

 Приложение 2 

к постановлению администрации  

Пермского муниципального района 

           от                         № 

 «Приложение 8  

к муниципальной программе   

«Экономическое  развитие  

Пермского муниципального района  

на 2016–2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 

Пермского муниципального района на 2016–2020 годы» за счет всех источников 

 

Наименование 

муниципальной 

Программы, 

подпрограммы, 

мероприятий  

Источник  

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.  

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа  

«Экономическое  

развитие Пермского 

муниципального  

района на 2016–2020 

годы» 

Всего, в т.ч.: 40021,7 29033,7 7326,6 15808,8 21785,0 

Бюджет Пермского района 3421,7 3560,0 1772,9 3535,1 9885,0 

Бюджет Пермского края 4810,0 6067,5 617,1 5756,6 2016,0 

Федеральный бюджет 3603,6 1401,3 1411,6 125,9 4284,0 

Бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 

 

28186,4 18004,9 3525,0 6391,2 5600,0 

 Дата рег. Рег. номер 



 

  

11 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма  

«Поддержка малого и 

среднего предпри-

нимательства в 

Пермском 

муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 

Всего, в т.ч.: 9202,8 7568,9 4533,0 5049,8 19307,6 

Бюджет Пермского района 2361,7 1571,5 1474,3 1417,3 9507,6 

Бюджет Пермского края 1862,5 1101,1 522,1 6,6 2016,0 

Федеральный бюджет 3603,6 1401,3 1411,6 125,9 4284,0 

Бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 1375,0 3495,0 1125,0 3500,0 3500,0 

Подпрограмма 

«Развитие туризма в 

Пермском 

муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 

Всего, в т.ч.: 30818,9 21464,8 2793,6 10759,0 2477,4 

Бюджет Пермского района 1060,0 1988,5 298,6 2117,8 377,4 

Бюджет Пермского края 2947,5 4966,4 95,0 5750,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 26811,4 14509,9 2400,0 2891,2 2100,0 

 

 

 



 

 

 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район»,  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 

Пермского муниципального района на 2016–2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 

№ 1369 (в ред. от 10.02.2016 № 47, от 18.05.2016 № 233, от 29.08.2016 № 467, от 

04.10.2016 № 529, от 27.12.2016 № 732, от 30.12.2016 № 776, от 04.04.2017 № 1-С, 

от 02.08.2017 № 264-С, от 10.10.2017 № 376-С, от 04.12.2017 № 484-С, от 

27.12.2017 № 559-С, от 05.03.2018 № 98, от 14.06.2018 № 294, от 13.09.2018 № 

463, от 21.12.2018 № 684, от 02.04.2019 № 170, от 26.07.2019 № 444, от 16.09.2019 

№ 576, от 22.11.2019 № 811, от 30.12.2019 № 972), изменения согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на 

официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

Глава муниципального района                                                                А.П. Кузнецов 

 

  

Дата рег. Рег. номер 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Экономическое развитие 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
28.10.2015 № 1369 

http://www.permraion.ru/


 

  

2 

 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 

от                         № 
 

Изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 

28.10.2015 № 1369 

1. В Приложении 3 к Программе: 

1.1. позицию: 

изложить в новой редакции: 

Подпрограмма 

«Поддержка 

малого и среднего 

предприниматель-

ства в Пермском 

муниципальном 

районе на 2016–

2020 годы» 

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства  

0,0 900,4 1413,1 1340,9 

 

9343,6 

Финансово-

экономическое 

управление 

2230,0 512,7 0,0 0,0 0,0 

Пермский 

муниципальный 

фонд поддержки 

малого  

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

131,7 158,4 61,2 76,4 

 

161,0 

Комитет 

имущественных  

отношений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Поддержка 

малого и среднего 

предприниматель-

ства в Пермском 

муниципальном 

районе на 2016–

2020 годы» 

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства  

0,0 900,4 1413,1 1340,9 

 

9346,6  

Финансово-

экономическое 

управление 

2230,0 512,7 0,0 0,0 0,0  

Пермский 

муниципальный 

фонд поддержки 

малого  

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Дата рег. Рег. номер 



 

  

3 

1.2. позицию 2: 

изложить в новой редакции: 

1.3. Позицию 2.2: 

изложить в новой редакции: 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

131,7 158,4 61,2 76,4 

 

161,0  

Комитет 

имущественных  

отношений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 » 

2. Информационная 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства  

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства  

0,0 20,0 20,0 20,0 20,8 

Финансово-

экономическое 

управление 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Информационная 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства  

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства  

0,0 20,0 20,0 20,0 23,8  

Финансово-

экономическое 

управление 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 » 

2.2. Организация 

семинаров, конфе-

ренций, «круглых 

столов» 

 Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 20,0 20,0 20,0 20,8 

Финансово-

экономическое 

управление 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Пермский 

муниципальный 

фонд поддержки 

малого  

предпринимательства 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Организация 

семинаров, конфе-

ренций, «круглых 

столов» 

 Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

0,0 20,0 20,0 20,0 23,8  



 

  

4 

1.4. позицию: 

изложить в новой редакции: 

1.5. позицию 2: 

предпринимательства 

Финансово-

экономическое 

управление 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Пермский 

муниципальный 

фонд поддержки 

малого  

предпринимательства 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

 

 

» 

Подпрограмма 

«Развитие туризма 

в Пермском 

муниципальном 

районе на 2016-2020  

годы» 

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 91,5 298,6 345,3 380,4 

Финансово-

экономическое 

управление 

222,5 91,9 0,0 0,0 0,0 

МУ УКС  Пермского 

района 

 

 

837,5 1805,1 0,0 1772,5 0,0 

Подпрограмма 

«Развитие 

туризма в 

Пермском 

муниципальном 

районе на 2016-

2020  годы» 

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 91,5 298,6 345,3 377,4  

Финансово-

экономическое 

управление 

222,5 91,9 0,0 0,0 0,0  

МУ УКС  Пермского 

района 

 

 

837,5 1805,1 0,0 1772,5 0,0  

 

 

» 

2. Продвижение ту-

ристских  ресурсов 

района 

Управление по 

развитию  

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 91,5 298,6 345,3 380,4 

Финансово-

экономическое  

222,5 91,9 0,0 0,0 0,0 



 

  

5 

изложить в новой редакции: 

1.6. позицию 2.3: 

изложить в новой редакции: 

 

2. Приложение 8 к муниципальной программе «Экономическое развитие 

Пермского муниципального района на 2016–2020 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. В Подпрограмме «Поддержка малого и среднего предпринимательства в 

Пермском муниципальном районе на 2016–2020 годы» муниципальной 

программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 

2016–2020 годы» (приложение 9 к муниципальной программе «Экономическое 

развитие Пермского муниципального района на 2016–2020 годы») позицию 8 

Паспорта: 
 

8. Финансовое год Расходы, тыс. руб. 

управление 

2. Продвижение ту-

ристских  ресурсов 

района 

Управление по 

развитию  

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 91,5 298,6 345,3 377,4  

Финансово-

экономическое  

управление 

222,5 91,9 0,0 0,0 0,0  

 

» 

2.3. Сопровождение 

сайта туристических 

ресурсов Пермского 

муниципального района  

размещение, 

информации о     

туристском  потенциале 

района  в сети  

Интернет   

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 13,5 27,0 27,0 28,0 

Финансово-

экономическое 

управление 

25,0 13,5 0,0 0,0 0,0 

2.3. Сопровождение 

сайта туристических 

ресурсов Пермского 

муниципального 

района  размещение, 

информации о     

туристском  потенци-

але района  в сети  

Интернет   

Управление по 

развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

0,0 13,5 27,0 27,0 25,0  

Финансово-

экономическое 

управление 

25,0 13,5 0,0 0,0 0,0  

 

 

» 



 

  

6 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам  

реализации 

муниципальной 

программы 

2016 9202,8 

2017 7568,9 

2018 4533,0 

2019 5049,8 

2020 19304,6 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

45659,1 

изложить в новой редакции: 

8. Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам  

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб.  

2016 9202,8  

2017 7568,9  

2018 4533,0  

2019 5049,8  

2020 19307,6  

Всего за 

период 

реализации 

муниципальной 

программы 

45662,1 

 

 

 

 

» 

4. В Подпрограмме «Развитие туризма в Пермском муниципальном районе 

на 2016–2020 годы» муниципальной программы «Экономическое развитие 

Пермского муниципального района на 2016–2020 годы» (приложение 10 к 

муниципальной программе «Экономическое развитие Пермского муниципального 

района на 2016–2020 годы») позицию 8 Паспорта: 

8. Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам  

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 30818,9 

2017 21464,8 

2018 2793,6 

2019 10759,0 

2020 2480,4 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

68316,7 

изложить в новой редакции: 

8. Финансовое год Расходы, тыс. руб.  



 

  

7 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам  

реализации 

муниципальной 

программы 

2016 30818,9  

2017 21464,8  

2018 2793,6  

2019 10759,0  

2020 2477,4  

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

68313,7 

 

 

 

 

» 



 Приложение 2 

к постановлению администрации  

Пермского муниципального района 

           от                         № 

 «Приложение 8  

к муниципальной программе   

«Экономическое  развитие  

Пермского муниципального района  

на 2016–2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 

Пермского муниципального района на 2016–2020 годы» за счет всех источников 

 

Наименование 

муниципальной 

Программы, 

подпрограммы, 

мероприятий  

Источник  

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.  

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа  

«Экономическое  

развитие Пермского 

муниципального  

района на 2016–2020 

годы» 

 

 

 

Всего, в т.ч.: 40021,7 29033,7 7326,6 15808,8 21785,0 

Бюджет Пермского района 3421,7 3560,0 1772,9 3535,1 9885,0 

Бюджет Пермского края 4810,0 6067,5 617,1 5756,6 2016,0 

Федеральный бюджет 3603,6 1401,3 1411,6 125,9 4284,0 

Бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 

 

 

 

 

 

28186,4 18004,9 3525,0 6391,2 5600,0 

 Дата рег. Рег. номер 



 

  

9 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма  

«Поддержка малого и 

среднего предпри-

нимательства в 

Пермском 

муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 

Всего, в т.ч.: 9202,8 7568,9 4533,0 5049,8 19307,6 

Бюджет Пермского района 2361,7 1571,5 1474,3 1417,3 9507,6 

Бюджет Пермского края 1862,5 1101,1 522,1 6,6 2016,0 

Федеральный бюджет 3603,6 1401,3 1411,6 125,9 4284,0 

Бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 1375,0 3495,0 1125,0 3500,0 3500,0 

Подпрограмма 

«Развитие туризма в 

Пермском 

муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 

Всего, в т.ч.: 30818,9 21464,8 2793,6 10759,0 2477,4 

Бюджет Пермского района 1060,0 1988,5 298,6 2117,8 377,4 

Бюджет Пермского края 2947,5 4966,4 95,0 5750,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 26811,4 14509,9 2400,0 2891,2 2100,0 

 

 



 

 

 

 


